
 

Delibera della Giunta Regionale n. 554 del 04/09/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 13 - Genio civile di Benevento; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERA N. 742 DEL 16/12/2015 - VARIAZIONE COMPENSATIVA AI SENSI DELL'ART.

11, COMMA 4, LETTERA F) DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITA' REGIONALE, IN

ATTUAZIONE DELL'ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE N. 37 DEL 05/12/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  10 Settembre 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente

PREMESSO che:
a. il Consiglio Regionale, con L.R. n. 38 del 29/12/2017, ha approvato “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania – Legge di stabilità
regionale 2018”; 
b. il Consiglio Regionale, con L.R. n. 39 del 29/12/2017, ha approvato il “Bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2018-2020 della Regione Campania”;
c. la Giunta Regionale, con deliberazione  n. 11 del 16/01/2018, ha approvato il “Documento tecnico di
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 e del bilancio gestionale
2018-2020 della Regione Campania con contestuale aggiornamento dei residui e della cassa”;

DATO ATTO:
a. che con delibera n. 742 del 16/12/2015 è stato proposto al Consiglio Regionale il riconoscimento della
legittimità  del  seguente  debito,  derivante  da  sentenza  esecutiva  che  condanna  l’Amministrazione
Regionale al pagamento delle spese, diritti ed onorario oltre al rimborso forfettario, IVA e CPA, in favore
dell’Avv. ***OMISSIS:

a.1  Sentenza del Tribunale di Benevento “Sezione Stralcio” emessa dal Dott. ***OMISSIS*
       Iallonardo in data 14/02/2005 – ***OMISSIS*** ***O  c/  Regione Campania, importo 
       complessivo del debito € 4.858,81;

b.  che con legge regionale n. 3 dell’08 febbraio 2016 è stato riconosciuto, tra l’altro, il debito di fuori
bilancio della citata delibera n. 742 del 2015;
c.  che nell’esercizio finanziario 2015 non si è provveduto all’impegno di spesa per il debito in questione;

CONSIDERATO: 
a. che per il pagamento del debito di cui trattasi, il cui importo ammonta ad € 4.858,81, al lordo della
ritenuta  d’acconto  pari  ad  €  658,12,  occorre  effettuare  la  corrispondente  variazione  compensativa,
secondo le linee direttive di cui alla Deliberazione n. 1731 del 30 ottobre 2006;
b. che nel bilancio gestionale 2018 è previsto il capitolo 1026 collegato alla missione 20 – Programma
20.01 – Titolo 1 della spesa denominato “Fondo debiti  fuori bilancio”, la cui gestione è attribuita alla
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie;
c. che nel bilancio gestionale 2018 è previsto il capitolo di spesa 182 denominato “Risarcimento danni e
rimborso spese derivanti da sentenze sfavorevoli” collegato alla Missione 08 – Programma 08.01 – Titolo
1 la cui gestione è attribuita alla Direzione Generale per il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la
Protezione Civile;
d. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.  11, comma 4, lettera f),  del  Regolamento di  contabilità
regionale  –  in  attuazione  dell’art.  10  della  L.R.  n.  37  del  05/12/2017,  è  autorizzata  ad  apportare
variazioni al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio di previsione riguardanti i prelievi dal
fondo di riserva per le spese impreviste;

RITENUTO:
a.  che  a  tanto  si  possa   provvedere  prelevando la  somma di  €  4.858,81,  al  lordo della  R.A.,  per
competenza e cassa  dal capitolo di spesa 1026 collegato alla Missione 20 – Programma 20.01 – Titolo
1 rientrante nella competenza della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie ed avente sufficiente
disponibilità, incrementando la dotazione del capitolo di spesa 182 denominato  “Risarcimento danni e
rimborso spese derivanti da sentenze sfavorevoli”   collegato alla Missione 08 – Programma 08.01 –
Titolo 1 di  competenza della Direzione Generale per il  Governo del  Territorio,  i  Lavori  Pubblici  e la
Protezione Civile, dello stanziamento di competenza e cassa;
b.  di  poter  demandare  alla  Direzione  Generale  per  il  Governo  del  Territorio,  i  Lavori  Pubblici  e  la
Protezione Civile, DG 50-09, il conseguente atto di impegno e liquidazione della predetta somma di €
4.858,81, sul capitolo 182 collegato alla Missione 08 – Programma 08.01- Titolo 1;

PRECISATO:
a. che alla presente deliberazione è allegato, e ne costituisce parte integrante, lo schema di variazione al
bilancio;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  10 Settembre 2018



VISTO:
a. il Regolamento di contabilità regionale - art. 10 della L.R. n. 37 del 05/12/2017; 
b. la D.G.R.  n. 1731 del 30/10/2006;
c. la D.G.R.  n. 17  del 26/01/2016;
d. la D.G.R.  n. 52  del 15/02/2016;
e. la D.G.R  n. 742 del 16/12/2015;
f.  la D.G.R.  n. 594 del 25/10/2016 “Regolamento n. 12/2011 – MODIFICHE”;
g. la D.G.R.  n. 619 del 08/11/2016 “ D.G.R. n. 594/2016 – ADEMPIMENTI”;
h. la D.G.R.  n.   11 del 16/01/2018 “ Approvazione documento tecnico di accompagnamento al      
    bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 e del bilancio gestionale 2018-2020”; 
i.  l’art. 39, comma 16 del Decreto Lgs. 118/2011;
l. la L.R. n. 03 dell’08/02/2016.

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  di  seguito  si  intendono  integralmente  riportate
PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voto unanime

D E L I B E R A

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 11, comma 4, lettera f), del Regolamento di contabilità regionale – in
attuazione  dell’art.  10  della  L.R.  n.  37  del  05/12/2017,  una  variazione  compensativa  in  termini  di
competenza e cassa al  bilancio gestionale per il  corrente esercizio finanziario  afferente i  capitoli  di
seguito riportati:
1.1 Capitolo  n. 1026 collegato alla Missione 20 – Programma 20.01 – Titolo 1  della spesa denominato
“Fondo debiti fuori bilancio” la cui gestione è attribuita alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie:
riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per € 4.858,81;
1.2 Capitolo di  spesa 182 denominato “Risarcimento danni e rimborso spese derivanti  da sentenze
sfavorevoli” collegato alla Missione 08 – Programma 08.01 – Titolo 1 la cui gestione è attribuita alla
Direzione Generale per il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione Civile: incremento dello
stanziamento di competenza e cassa per € 4.858,81;
2. di demandare alla Direzione Generale  per il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione
Civile 50-09,  il  conseguente atto di  impegno e liquidazione della  predetta  somma di  € 4.858,81 da
assumersi  sul Capitolo 182  collegato alla Missione 08 – Programma  08.01 – Titolo 1;
3. di inviare il presente provvedimento , ad intervenuta esecutività:

3.1 alla Direzione Generale per il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione 
      Civile   50-09;
3.2 alla Direzione Generale Risorse Finanziarie 50-13;
3.3 al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29 della L.R.7/2002;
3.4 al Collegio dei Revisori dei Conti della Regione Campania;

         3.5 all’Ufficio  competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale       
     della Regione Campania;
3.6  al sito regionale per la pubblicazione ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs. 118/2011;
3.7 al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  10 Settembre 2018


	BURC n. 65 del  10 Settembre 2018

